



Folketingets Miljøudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-4401-00178

Den 7. januar 2013

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 14. december 2012 stillet følgende spørgsmål nr. 18 til L 98, forslag til lov om ændring af lov om betalingsregler for spildevandsforsyningselskaber m.v. og lov om vandløb. (Spildevandsforsyningselskabers opkrævning af bidrag til selskabernes medfinansiering af kommunale og private projekter vedrørende tag- og overfladevand), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V).

Spørgsmål nr. 18 (L 98)

Vil ministeren redegøre for, hvorfor lovforslaget ikke inddrager eller beskriver meget få klimatiltag i landzoner – herunder i forbindelse med store sommerhusområde, enkeltstående huse og landbrugsområder, der oplever problemer som følge af skybrud?

Svar

Formålet med lovforslaget er at give mulighed for at gennemføre mere omkostningseffektive løsninger til klimatilpasning på spildevandsområdet, end hvad de gældende regler i loven om betalingsregler for spildevandsforsyninger giver mulighed for. Lovforslaget vedrører således udelukkende håndtering af ekstremregn i forbindelse med spildevandshåndteringen. Det er dermed ikke lovforslagets formål at give mulighed for at løse generelle oversvømmelsesproblemer i landzoner, men lovforslaget giver fx mulighed for, at spildevandsforsyningen kan medfinansiere projekter i vandløb i landzoner, i det omfang sådanne projekter kan aflaste spildevandsforsyningens indsats.

Regeringen arbejder med andre klimatilpasningstiltag med fokus på håndtering af oversvømmelser i landzonerne. Det gælder bl.a. tre tiltag, som er med i "Sådan håndterer vi skybrud og regnvand – Handlingsplan for klimasikring af Danmark".

Regeringen arbejder bl.a. for, at den nationale programmering af midler fra Landdistriktsprogrammet 2014-2020 understøtter Danmarks implementering af krav som følge af vandrammedirektivet, Natura 2000-direktiverne samt kommende forpligtelser på klima- og miljøområdet.

Regeringen vil desuden se på samspillet mellem klimatilpasning og vandplaner for at sikre, at 2. generations vandplaner er robuste over for effekterne af klimaændringerne. Til det formål gennemgås de virkemidler, der kan komme i spil i 2. generation af vandplanerne med henblik på at afklare eventuelle synergimuligheder mellem vandmiljø og forebyggelse af oversvømmelser.

I øvrigt indeholder Landsplanredegørelse 2012 et kapitel om klimatilpasning og grøn energi, som bl.a. ser på emnerne klimatilpasning og klimaforandringer med relevans for planlægningen af byer såvel som landzoner.

Ida Auken

/

Thorbjørn Fangel